Dengan tidak dicantumkannya ketiga pasal tersebut dalam perma ini yaitu 

didasarkan atas pertimbangan nilai objek perkara pidana, sebagaimana yang 

termuat dalam Pasal 1 berbunyi : Kata-kata dua ratus lima puluh rupiah dalam 

pasal 364, 373, 379, 384, 407 dan pasal 482 KUHP dibaca menjadi Rp 

2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah). 

Selanjutnya, pada Pasal 2 ayat (2) : Apabila nilai barang atau uang tersebut 

bernilai tidak lebih dari Rp.2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah). Ketua 

Pengadilan segera menetapkan Hakim Tunggal untuk memeriksa, mengadili dan 

memutus perkara tersebut dengan acara pemeriksaan cepat yang diatur dalam 

Pasal 205-210 KUHAP. 

Berdasarkan bunyi kedua pasal tersebut, maka disimpulkan bahwa segala